ESTADO DE SANTA CATARINA – MUNICÍPIO DE SOMBRIO –
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 152/2022 – PREGÃO ELETRÔNICO
(S.R.P) Nº 152/2022 - Objeto: O objeto da presente licitação é a
eventual aquisição, através do sistema de registro de preços, de
eletrodomésticos, eletroeletrônicos, microscópios para laboratório
escolar e outros equipamentos para serem utilizados nas unidades
escolares e demais secretarias, no âmbito do Município de Sombrio/
SC, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas
neste Edital e seus anexos. Base Legal: Lei Federal nº 8.666/93,
Lei Complementar Federal nº 123/06 e demais legislações comple-
mentares. Da Entrega e Abertura das propostas: As propostas
deverão ser realizadas até às 09h00min do dia 21 de novembro
de 2022, com início do credenciamento e abertura marcada para às
09h00min do dia 21 de novembro de 2022. Maiores informações no
Setor de Licitações na Prefeitura Municipal, sito a Av. Nereu Ramos,
nº 31, Centro, Sombrio/SC, no horário das 08h00 às 11h30min,
e das 13h30min às 17h30min, pelo e-mail: licita.sombrio@gmail.
com ou pelo Fone (48) 3533-5225. Sombrio/SC, 04 de novembro
de 2022. Gislane Dias da Cunha – Prefeita Municipal.

Cod. Mat.: 868068

Concorrência nº 131/2022. Menor Preço por Global. A Prefeitura
Municipal de Taió, torna público Processo Licitatório, destinado A
contratação de empresa especializada do ramo pertinente para
execução dos serviços necessários à realização das obras de
terraplenagem, drenagem, pavimentação em asfalto e sinalização
viária horizontal e vertical na estrada vicinal que liga a cidade de
Taió a localidade de Alto Palmital, com extensão de 8.837,10 mts.
Recebimento dos envelopes na Prefeitura, Av. Luiz Bertoli, 44, até
às 10h, do dia 08 de dezembro de 2022 e abertura dos envelopes
às 10:15h, do mesmo dia. Inf.: Carlos, e-mail empenhos@taio.
sc.gov.br. Edital: taio.atende.net. Taió, 04 de novembro de 2022.
Horst Alexandre Purnhagen – Prefeito

Cod. Mat.: 868220

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TREVISO
EXTRATO 2° TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 13/2022
Pelo presente Termo, de um lado o MUNICIPIO DE TREVISO,
cadastrado no CNPJ, sob nº 01.614.019/0001- 90, com sede na Av.
Prof. José F. Abatti, 258, Treviso/ SC , neste ato representado pelo
Prefeito Municipal Sr. Valerio Moretti, brasileiro, casado, residente
e domiciliado a Rua Angelo Dal Bó, nº 370, Bairro Nossa Senhora
de Lurdes, Treviso/SC, inscrito no CPF sob nº 480.026.319-00,
RG nº 1.086.387-7, daqui em diante somente designado de CON-
TRATANTE e a empresa CONSTRUTORA NELGUI LTDA, inscrito
no CNPJ sob o nº 03.851.496/0001-03, com sede central na Rua
João Spillere, 315, bairro Santa Augusta, Criciúma/SC, neste ato
representada por Nelson Guidi, portador do CPF nº 415.800.449-
72, RG nº 1.329.252, doravante denominado de CONTRATADA,
resolvem, entre si e na melhor forma de direito, prorrogar o contrato
nº 13/2022, para constar a seguinte alteração: DA VIGÊNCIA: O
prazo Contratual fica prorrogado por mais 90 (noventa) dias, com
vigor a partir do dia 04 de novembro de 2022. – DAS DEMAIS
CLÁUSULAS: As demais cláusulas e condições do contrato ora
aditado permanecem em vigor. E por estarem acordados, assinam
o presente Termo, em três vias de igual teor, juntamente com as
testemunhas abaixo, obrigando seus sucessores legais, a cumpri-lo
mutuamente. Treviso, 04 de novembro de 2022. Valerio Moretti
- Prefeito Municipal.

Cod. Mat.: 867855

MUNICÍPIO DE TUBARÃO/SC
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato n° 101/2022
PROCESSO Nº 138/2022 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2022
Homologação 04/11/2022
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE TUBARÃO –

82.928.656/0001-33
Contratadas: WC VEICULOS & MAQUINAS LTDA – CNPJ nº
21.744.769/0001-94

Objeto: Aquisição de motoniveladora nova, para ser utilizada na
Secretaria de Agricultura e Interior, Município de Tubarão.

Despesa: 302.001.05.182.0005.1040.4.4.90.00.00 / 01794019 –
CONVÊNIO ESTADO – DEFESA CIVIL
Valor: R$ 1.340.000,00
Vigência: 04/11/2022 até 04/11/2023

Data da Assinatura: 04/11/2022
TCE/SC DB9C970EB360015A93F14C742172389A4E26E149

Cod. Mat.: 868266

AVISO DE LICITAÇÃO: EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL PARA
REGISTRO DE PREÇOS N. 048/2022 PMXV. Objeto: REGISTRO
DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de plataforma co-
lhedora e recolhedora de foragem área total para instalação em
ensiladeiras da Marca Nogueira Modelos JF e New Pecus, para
manutenção dos equipamentos da Secretaria Municipal de Agricultura
do Município de Xavantina-SC, conforme especificações do Anexo
"C" deste edital. Tipo: Menor preço por item. Recebimento das
propostas: até às 13:30 horas do dia 18/11/2022. Abertura dos
envelopes: no mesmo dia, às 13:45 horas. O Edital e informações
poderão ser obtidas no site (http://www.xavantina.sc.gov.br), na
Prefeitura Municipal de Xavantina, de segunda a sexta-feira, no
horário das 07:45 às 11:45 horas e das 13:00 às 17:00 horas, ou
pelo telefone (0**49) 3454-3100. Xavantina 04 de novembro de
2022. ARI PARISOTTO, Prefeito Municipal.

Cod. Mat.: 868023

CAMARA MUNICIPAL DE BLUMENAU
ESTADO DE SANTA CATARINA
AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 03/2022
MODALIDADE: Pregão Presencial TIPO: Menor preço global.
OBJETO: Serviços de operação de canal de televisão mantido
pela Câmara Municipal de Blumenau, com locação de equipa-
mentos/materiais e de pessoal, conforme condições, quantidades
e exigências estabelecidas no edital e em seus anexos.DATA DE
ABERTURA: 30/11/2022 HORÁRIO: 10:00 horas.LOCAL: Câ-
mara Municipal de Blumenau – Rua XV de Novembro, 55, Cen-
tro – Blumenau/SC. O edital, seus anexos e outras informações
estão disponíveis para download no endereço eletrônico http://
www.camarablu.sc.gov.br ou na sede da Câmara Municipal de
Blumenau - telefone (47) 3231-1550, de 2ª a 6ª feira, no horário
das 13:00 às 19:00 horas. Blumenau, 7 de novembro de 2022.
Egídio da Rosa Beckhauser  Presidente da Câmara Municipal

Cod. Mat.: 868328

SCPREV – Termo aditivo ao Contrato nº 06/2020, decorrente do
Processo CIASC 00001702/2022. PARTES: Fundação de Previ-
dência Complementar do Estado de Santa Catarina - SCPREV,
como CONTRATANTE, e, Centro de Informática e Automação do
Estado de Santa Catarina S.A. – CIASC, como CONTRATADA.
OBJETO: 01 (uma) licença do software Microsoft Power BI PRO.
VALOR GLOBAL: R$ 980,00 (novecentos e oitenta reais). CRÉ-
DITO ORÇAMENTÁRIO: Orçamento próprio do Plano de Gestão
Administrativa da SCPREV. DATA DA ASSINATURA: 17.10.2022.
VIGÊNCIA: 17.10.2022 a 16.10.2022. SIGNATÁRIOS: Célio Peres,
pela Contratante, Sérgio André Maliceski e Luis Haroldo de Mattos,
pela Contratada.

Cod. Mat.: 865791

SCPREV – Contrato nº 008/2022 de prestação de serviços de-
corrente do Processo SCPREV nº 105/2022. PARTES: Fundação
de Previdência Complementar do Estado de Santa Catarina -
SCPREV, como CONTRATANTE, e, R6 Estatística e Treinamentos
LTDA, como CONTRATADA. OBJETO: Prestação de serviços
de análise de dados utilizando a linguagem de programação R.

VALOR GLOBAL: R$ 22.400,00 (vinte e dois mil e quatrocentos
reais). CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO: Orçamento próprio do Plano
de Gestão Administrativa da SCPREV. DATA DA ASSINATURA:
04.10.2022. SIGNATÁRIOS: Célio Peres, pela Contratante, William
Nilson de Amorim, pela Contratada.

Cod. Mat.: 865792

A empresa LAJEADO GRANDE ENERGÉTICA S.A., inscrita no
CNPJ nº 29.225.697/0001-80, torna público que recebeu do Instituto
de Meio Ambiente de Santa Catarina – IMA, a renovação da Licença
Ambiental de Operação, válida por 48 meses, do empreendimento
CGH LAJEADO GRANDE, localizada no rio do Golfo, município
de Lajeado Grande, no estado de Santa Catarina.

Cod. Mat.: 867430

A EMPRESA    AUTO PECAS MARLENE LTDA, INSCRIÇÃO
ESTADUAL Nº 252802292 E CNPJ  Nº 86.692.456/0001-85,
ESTABELECIDA NA RUA ROD SC 414, Nº 229 - CIDADE DE
BALNEÁRIO DE PIÇARRAS - SC VEM INFORMAR QUE FOI
EXTRAVIADA UMA IMPRESSORA FISCAL ECF-IF MARCA
BEMATECH, MODELO: MP-2100 TH FI, VERSÃO: 01.01.00,
Nº DE FABRICAÇÃO: BE050775700000003389, Nº DO CRE-
DENCIAMENTO: 260708400006931 SITUAÇÃO DO ECF PELO
RTPA - ECF HABILITADO PELO DESENVOLVEDOR PAF-ECF,
SITUAÇÃO DO ECF - ATIVO, SITUAÇÃO DO SOFTWARE BÁSICO
DO ECF - DESATUALIZADO, ÚLTIMA VERSÃO DO SOFTWARE
BÁSICO - 01.01.00, INTERVENTOR TÉCNICO: 252921690 BIT LIFE
INFORMATICA LTDA , CONFORME BOLETIM DE OCORRÊNCIA
REGISTRO Nº 0920003/2022-BO-00601.2022.0033853, PROTO-
COLO Nº 2022041960030 NÃO SE RESPONSABILIZA POR ATO
DE TERCEIROS E SOLICITA A BAIXA IMEDIATA E URGENTE DA
MÁQUINA NO ESTADO E DEMAIS ÓRGÃOS COMPETENTES.

Cod. Mat.: 867595

EDITAL CONVOCAÇÃO REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA
Convocamos os sócios da PALETA ENGENHARIA E CONS-
TRUÇÃO LTDA, CNPJ sob nº 14.589.125/0001-03, para Reunião
Geral Extraordinária que se realizará, em 1ª convocação, com a
presença da unanimidade de sócios, no dia 17 de novembro de
2022, às  13:30hs e, em segunda convocação, no mesmo dia, às
14:00h, com qualquer número, na sede situada a Av. Rolf Wiest,
277, sl 403/405 – Bom Retiro, CEP 89223-005 - Joinville/SC, em
cumprimento ao art. 1085, do Código Civil e as disposições da
cláusula 24ª, “caput” e parágrafo único do contrato social, para
deliberação de exclusão extrajudicial  do sócio GELSON JOSÉ
NICARETTA FILHO, tendo em vista a prática de atos que confi-
guram falta grave, a saber: não comparecimento na empresa há
meses; abandono de suas obrigações sociais; omissão na pratica
de atos; não atendimento as convocações para reunião de sócios;
saída injustificada do grupo de sócios (whattsapp) e a quebra da
affectio societatis, no qual será concedido o direito de defesa.
Diante do que, face à impossibilidade de diálogo e ausências do
sócio na empresa, não houve outra forma de resolução que não
a convocação para deliberar sobre a exclusão. Caso o sócio ora
convocado não possa comparecer na data e horário designados,
poderá se fazer representar por procurador. Essa convocação
respeita a ampla defesa e observa os ditames legais. Joinville/SC,
31 de outubro de 2022. Paleta Engenharia e Construções Ltda.
CNPJ: 14.589.125/0001-03

Cod. Mat.: 867747

PEDIDO DE LICENÇA AMBIENTAL
Licença Ambiental Prévia

Kleber Patel, CPF 739.224.XXX-XX, torna público que requereu
ao Instituto do Meio Ambiente do Estado de Santa Catarina (IMA)
a Licença Ambiental Prévia - LAP para Loteamento localizado na
Rodovia SC – 434, s/n, Campo D’Una, Garopaba/SC. Foi deter-
minado a elaboração de Estudo Ambiental Simplificado (EAS).

Cod. Mat.: 867891

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE REGIONAL DE BLUMENAU -
Concorrência (SRP) nº. 322/2022 - Nº do registro do envio TCE:
016EDA55EA55F605752AD49C9DE7ED7C9593B542 -Objeto:
REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÕES FUTURAS DE
MATERIAIS DE LIMPEZA PARA UNIVERSIDADE. Local, data e
horário para entrega e abertura dos envelopes: Fundação Univer-
sidade Regional de Blumenau, Rua Antônio da Veiga, nº. 140, Sala
K-205, dia 08 de dezembro de 2022, às 09 horas e 30 minutos.
Edital completo à disposição dos interessados no website www.
furb.br, através de acesso ao Portal de Licitações ou no horário
comercial, em dias úteis, no endereço acima especificado. Base
Legal: Leis Federais no. 8.666/93 e Alterações. Blumenau, 07 de
novembro de 2022. Marco Aurélio de Oliveira. Divisão de Admi-
nistração de Materiais. Portaria nº. 043 de 1º de fevereiro de 2019

PÁGINA 94 DIÁRIO OFICIAL - SC - Nº 21.891 07.11.2022 (segunda-feira)

Diário Oficial Eletrônico de Santa Catarina. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001de 24.8.2001, que incluiu a infraestrutura de chaves Pública Brasileira (ICP-Brasil), podendo ser acessado no endereço
eletrônico http:// www.doe.sea.sc.gov.br.

Diário Oficial Eletrônico de Santa Catarina. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001de 24.8.2001, que incluiu a infraestrutura de chaves Pública Brasileira (ICP-Brasil), podendo ser acessado no endereço
eletrônico http:// www.doe.sea.sc.gov.br.

cperes
Realce